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PLANDATA

Områdets omfattning

1(8)

Planförslaget omfattar ett område beläget omedelbart öster om
Sollentuna centrum och Turebergsieden. Området gränsar 1 norr
mot Sollentuna sjukhus, i öster och söder m3t villahebygJe
och Edshöjdens barnhem och i väster mot Turebergsieden.

Åreal

Planornrådets areal är cirka 7,0 ha.

PLANERINGSFÖRUTSTTNINGAR

Befintliga planer

Planområdet berörs av stadsplaner fastställda av länsstyrelsen
1965-01-15, 1971-03-19 och 1979-0-10, byggnadspian fastställd
av länsstyrelsen 1943-12-31, avstyckningspian godkänd v ida-
styrelsen 1927-03-29 samt 1 öst.ra delen utornplansbestmeler.

Planområdet gränsar i söder mot en stadsplan fasts1i av
länsstyrelsen 1983-08-01.

Kommunala stäl1ningstagandei

Byggnadsnärnndens arbetsutskott beslöt 1979-09-25 att uia M;
stadsbyggnadskontoret att upprätta förslag till stdpian i. en-
lighet med korninunstyrelsens beslut.
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Marken är till större delen i privat ägo. Några fastigheter
längs Turebergsieden ägs dock av kommunen.

PLANFÖR SLAG

Avsikten med planförslaget är att säkra ett långsiktigt bevar-
ande av ett centralt beläget villaområde genom att i reglerad
form tillåta förtätningar. Bebyggelsetillskottet skall ges i
princip samma karaktär som kännetecknar de kulturhstoriskt.
värdefulla byggnaderna i området. 1 de bullerstörda delarna
av planområdet möjliggörs en ändrad användning från boende
till icke störande verksamhet som exempelvis kontor.

Förutsättningar ges för en långtgående förtätning av bebyggel-
sen utmed östra sidan av Turebergsieden. Intrycket från Ture-
bengsleden skall vara tätare bebyggelse än i dag. Samtidigt
skyddas den bakomliggande bostadsbebyggelsen mot buller från
Turebergsleden. Gatusystemets utformning samt breddning av gator
med hänsyn till siktförhållanden, framkomuighet, sriöröjning
ni ni redovisas i planförslaget.

Bebyggelseoinråden

Bostäder

1 kvarteret Tombolari väster om Xngsvägen föreslås tre bfint-
liga fastigheter behållas för bostadsändaiål komplett3rat mad
en möjlighet till kontorisering. Mindre justeringar av kvar-
tersgränsen föreslås så att grönremsor mellan kvarter och gata
övergår till kvartersmark. De grönremsor som berörs av befint-
liga ledningar föreslås kvarligga som allmän platsmark. Genom
styckningar kan ytterligare tre tomter bildas med minsta tomt-
storlek 800 kvadratmeter. Högst en femtedel av torntytan får be-
byggas. Avståndet mellan bostadshusen skall i rcgel inte va-a
mindre än 12 meter, emedan man bör sträva efter att bibehålla
områdets luftighet.

ester om ngsvägen och vid Ebbagårdsvägen föreslås befintliga
fastigheter behållas oförändrade för bostadsändarnil. En ny
byggnadsrätt kan bildas vid korsninri flS' 'L i
Vid planering av byggnaden är det med hänsyn till nts ut-
satta läge viktigt att särskild uppmr<sarnh:t itrrm-
ningen så att man erhåller sovrum inåt kvarre. . s1y:Idii
uteplats.

Den västra delen av Taften 7 föreslås afl7ära3 'r 't nytt
kontorshus. Den befintliga bygg'iaden avss .s
på samma sätt som för närvarande. Tillfat kai s. 31;i)rJi1i
med fastigheten Toften 9 mot Ebbagårdsvägen. Ter 4ngen ti117ter
inte handikappanpassning. Man kan dock t jnicr
med undervåning i höjd med huvuJbggiaden . F'r g-
rageplanet. kan en "brygga" mellan gragL
övervåning utföras.

Besoks3desS ipe1o' PoIgrc.
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Vid utformning av nya byggnader i planområdet skall riktlinjerna
under rubriken "Särskild miljöhänsyn" i denna beskrivning iakt-
tas.

Kontor

Fastigheterna längs Turebergsleden föreslås användas för hu-
vudsakligen kontorsändamål. Utrymme ges för ny- och tillbyggnad.
Här är det av särskild vikt att beskrivningens anvisningar om
miljöhänsyn iakttas.

Service

Planområdets behov av kommunal
ses 1 Sollentuna centrum väster
stånd på 300-500 meter.

Skyddsrum

och kommersiell service tillgodo-
om Turebergsleden med gångav-

Planområdet ingår 1 skyddsrumsområdet. Sollentuna centrum. 1
centrumbebyggelsen finns åtta skyddsrum med tillsammans 1 1400
platser. 1 sjukhuset finns tre skyddsrum med 6149 platser. Be-
hovet är ytterligare 317 platser för den befintliga bebyggelsen
som i ett prioriteringsläge bör lokallseras till villabebyggel-
sen öster och sydost om planområdet enligt kommunens skyddsrums-
plan. Skyddsrumsbehovet för ny bebyggelse kommer att prövas 1
samband med byggnadslov 1 varje enskilt fall.

Friytor

Mellan villabebyggelsen och sjukhuset finns en större park som
har direkt gångförbindelse med Edsvikens strand åt ena hållet
och Sollentuna centrum åt andra hållet.

Vågar och trafik

Planområdet är beläget intill Turebergsieden och har anslutning
till denna via Nytorpsvägen i norra delen av området.

Xngsvägen och Ebbagårdsvägen föreslås få ett gatuområde med en
bredd av 8,0 meter. Ebbagårdsvägen avses att tills vidare ligga
oförändrad. Gatuområdets bredd motiveras av att området söder
om denna gata ej är planlagt, varför viss beredskap krävs. För-
slaget innebär att intrång görs på några fastigheter öster om
Ängsvägen och vissa fastigheter vid Ebbagårdvägen.

Gatuområdet för Bergsbovägen föreslås få en bredd av 6,0 meter.
Bergsbovägen utgör tillfart till kontorsbebyggelsen i kvarteret
Tombolan.

Skogsvägens gatuornråde föreslås breddat till 6,5 meter, vilket
Innebär att ett mindre intrång görs på fastigheten Taptot 1.

Vid utbyggnad av gatorna i planområdet skall riktlinjerna under
rubriken "Särskild rniljöhänsyn" i denna beskrivning iakttas.

Postadress Besoksadress Telefon Postgiro

- - - nmnhiipt Tiireb,øs trno 08-92 1000 2 5715-4
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Gångtrafik

Gång- och cykelvägar finns 1 nord-sydlig riktning på ömse sidor
om Turebergsieden. GC-vägen vid Bergsbovägen föreslås delvis
få ändrad sträckning. Gång- och cykeltunnlar förbinder planoin-
rådet åt väster med centrum och allmänna kommunikationer.

Allmänna kommunikationer

Pendeltåg och buss finns
från planområdet.

Parkering och angöring

på ett gångavstånd av 300-500 meter

För kontoren skall bilparkering anordnas med minst 17 bilplat-
ser/1 000 kvadratmeter bruttoarea. Större parkeringsytor skall
av miljöskä]. delas upp 1 flera delar med grönytor emellan.

Sydväst om missionskyrkan i kvarteret Taptot finns en parkerings-
plats som rymmer cirka 70 bilar för kyrkobesökare. Parkerings-
platsen föreslås tillsammans med bilplatser på Tapt.ot 10 utgöra
en gemensam parkering för fastigheterna Taptot 1, Taptot 2 och
Taptot 10. Därmed blir det möjligt att i v1ss månsamiyttja
parkering och angöring för kontorsändamålet och kyrkan som i
regel har skilda tider.

Miljöstörningar

.1. Buller (se bullerutredning).

Planområdet utsätts för höga trafikbullernivåer från Turebergs-
leden. Vid samtliga fastigheter för kontorsändamål fås nivåer
upp mot cirka 65 dB(A).

' Vid Tombolan 1, avsedd för befintlig användning sona bostadsbe-
byggelse, kan med lokal avskärmning, tätt plank, nivåer under
55 dB(A) fås på uteplatsen. För att få max 35 dB(A) inomhus er-
fordras troligen byte av fönster på övre planet vid två fasader.

För att innehålla gränsvärdet t 30 dB(A) inne 1 bostäder resp
55 dB(A) utomhus samt 10 dB(A) inomhus 1 kontor etc, krävs orea-
listiskt höga bullerskårmar. En långtgående förtätning utmed
Turebergsieden med bebyggelse för kontor kan emellertid ge skydd
för innanförliggande bostadsbebyggelse. 1 planförslaget har
införts en bestämmelse om bullerskydd i gräns mot fastigheter,
som ligger nära Turebergsieden. Bestämmelsen skall tolkas på
så sätt att bullerskyddet löses på lämpligaste sätt i varje
särskilt fall. För fastigheten Tombolari 8, som n4s sm
bostad tills vidare, bör exempelvis bulle.rskyddt :x'ollgt.'is
som plank mot nordvästra och sydvästra fastighetsgränrna -
utföras snarast så att uterniljön på fastigheten förbättras.
För verksamhetslokaler ordnas bullerskydd georn byaSkÖu-
struktiva åtgärder.

ttrO

191 8( SOL ENTUNA . 57 15-4
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Inom de bullerstörda delarna av planområdet föreslås att hänsyn
tas till buller vid utformning av byggnader och vid placering av
uteplatser.

Radon

Eftersom man 1 kommunen funnit mark där radonavgången är stor,
bör detta tas i beaktande vid utformningen av byggnationen.

Teknisk försörjning

Befintliga vatten- och avloppsledningar i planområdet är i huvud-
sak omlagda under senare delen av 1970-talet och har tillräcklig
kapacitet för föreslagen förtätning. Ledningar från ngsvägen
till Tombolan 7 flyttas åt nordost på Tombolan k 1 samband med
uppförandet av ny kontorabebyggelse, som kommer att ligga över
befintliga ledningar.

Elnätet kompletteras med en ny transformatorstatlon vid
Ängs vägen.

Större delen av kontorsbebyggelsen 1 kvarteren Tombolan och
Toften beräknas kunna arislutas till kommunens
fjärrvärmeanläggning. Ett u-område föreslås genom kvarteret
Tornbolan för detta ändamål. Närmast ngsvägen breddas u -
området så att nya VA-ledningar kan dras till Tombolan 7.

1 norra delen av kvarteret Toften föreslås ett u-område med k
meters bredd för en befintlig telekabel.

Sophanteringen för området fungerar utan problem. En kompri-
meringsanläggning finns uppförd väster om Turebergsieden. Om-
rådets hushålissopor hämtas med mindre fordon för transport
till denna anläggning.

Särskild miljöhänsyn

Hela planområdet utgör genom sitt läge, sitt bostadsbestånd
och sin växtlighet, en värdefull miljö inom vilken särskild
hänsyn skall tas till områdets egenart. Bestämmelserna i
byggnadsstadgans § 38 skall därför inom hela plariområdet vara
styrande för byggnadslovsbehandlingen i syfte att bevara och
förbättra villaområdets speciella karaktär och helhetsverkari.

ben befintlig vegetation har en för området speciell
karaktär. De viktigaste är alléerna längs Bergsbovägen och
ngsvägen, de yppiga planterade trädgårdarna på de plana
områdena samt den relativt täta barrträdsridån på
västersluttningen vid ngsvägen.

Bergsbovägen förutsätts behållas i oförändrat skick utöver
byggandet av en vändplan vid Tombolan 7. Två alléträd måste
därvid fällas. Det är viktigt ur miljösynpunkt att
vegetationen kring Bergsbovägen bibehålls och att de träd som
försvinner ersätts med nya på lämpliga ställen i samma rad.

Postadress Besoksadress Telefon Postgiro

191 86 SOLLENTUNA Kommunathuset Turebergs torg 08-921000 2 57 15-4
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Vegetationen på Arigsvägens västra sida bör behållas i största
möjliga utsträckning och skyddas under brggnadstiden vId upp-
förandet av ny bebyggelse. Vid Ängsvägens breddnin åt öster
bör fällda träd ersättas med nya längs den ombyggda vägens
östra sida.

Exploateringen av Turebergs villastad påbörjades 1910. Den
bäst bevarade delen av den äldsta bebyggelsen ligger på Eds-
höjdens sluttningar, direkt öster om Sollentuna centrum. Här
finns åtta relativt stora trävillor från 1910-talet med den
äldre karaktären 1 behåll. Några hus har en karaktäristisk
arkitektur -t ex Tombolan 1 och Tombolan 10 - med kvadrat.isk
planform och höga, branta och brutna tak... Ett nnt exeipel
är Tof'ten 10, som av länsantikvarien betecknats som en kultur-
historiskt värdefull byggnad.

Husen ligger fritt på tomterna och är ej Inordnade efter någon
särskild riktning. Husens fasader är ljusa och putsade och på
taken ligger rött tvåkupigt taktegel. Varje hus har sitt indi-
viduella formspråk, t ex takkupor med olika utformning, vilket
gör att man Inte upplever upprepning. Vid uppförande av nya
byggnader bör nämnda karaktärsdrag tas till vara och förstärkas.

Intill planområdet 1 öster ligger Edsböjdens barnhem. År 1903
uppfördes den ursprungliga delen av huset - en panelad trä-
byggnad i prästgårdsstil - efter ritningar av arkitekt Ragnar
östberg som sominarbostad åt baron Johannes Rudbeck. Ebbagården,
som byggnaden kallades från början, är ett av de första hus
som östberg ritade och ett försök att återknyta till gammal
svensk byggnadetradition. Genom östbergs propagandaskrift för
bättre egna hem "Ett hem" (1905) fick Ebbagårdsstilen bred sprid-
ning som idealbild för det tidiga 1900-talets bebyggelse.

PLANGENOMFÖRANDE

Tidpian

Området kommer att byggas ut 1 den takt som de privata mark-
ägarna själva initierar.

Kommunens handläggning av planärendet bedöms genomförd under
första halvåret 1987.

SAMRÅD

Samrådsrnöte hölls 1986-04-22 med markägarna i planomridet.
Sexton fastigheter var representerade med tjugofem personer när-
varande. Flera rnarkägare uttalade sig positivt till föreslagen
nybebyggelse och förtätning och ansåg planförslaget sn en
väg att styra utvecklingen mot något positivt; att bcvra d3t
som är värdefullt, och genom kontrollerad nybsbyggti. L den
bullerstörda zonen gjuta nytt liv i området. Inga erinringar
har uttalats frri markägarna 1 k000e0L3kedet.

Postadress Besoksadress Telefon Pos!nro

191 86 SOLLENTUNA Kommurralhuset. Turebergs torg 08-921000 2 5715-4
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Konceptförslaget har därefter sänts ut till berörda kommunala
och statliga instanser. En samrådsredogörelse har upprättats
och utgör bilaga till planförisaget.

SOLLENTUNA KOMMUN
Stadsbyggnadskontoret
Planavdelningen

-7,
Anders Erixon
förste planarkitekt

. /2

Å"'Jj
Evy 4!arski

planing'enjör

Reviderad 1987-03-31

7*U5
Anders Erixon
förste planarkitekt

Tillhör koinmunfullmktigeS 1
Sollentuna kommun beslut 1987'-06-15,
§ 93.

(/72 ? .

Ulla Boströrn
koininunsekreterare

Plan 1
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